
Balancete da Despesa - Geral

FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA - FUNPREI
2021

Exercício

Mês: Dezembro

Inicial

no mês no mêsno mêsAutorizada

até mês até mês

no mês

até mêsaté mês

Dotação Créditos Anulações Empenhos Liquidação

Despesa Orçamentária - Analítico
Especificação Pagamentos

no mês

até mês da Dotação

a pagar

Saldo

até mês anterior até mês anterior a pagar processadoaté mês anterior até mês anterior até mês anterior

Reservas

até mês anterior

no mês

até mês

Poder: EXECUTIVO

Órgão: 12 GOVERNADORIA MUNICIPAL - GABINETE DA PREFEITA

Unidade: FUNDO PREV DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA - FUNPREI12.06

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS DO RPPS - PODER LEGISLATIVO09.272.1241.2069Funcional Programática:

Fonte de Recursos: 01 Recursos Ordinários

0001
Aposentadorias e Reformas 0,000,00 0,000,00

10.000,00

0,000,00 10.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

3.1.90.01 0,00 10.000,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0002
Pensões 0,00120.000,00 -8.489,250,00

120.000,00

111.510,750,00 0,00
12.866,62

111.510,75
12.866,62

111.510,75
0,00

8.489,25

3.1.90.03 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 120.000,00 98.644,13 98.644,13 0,00

0003
Despesas de Exercícios Anteriores 0,000,00 0,000,00

5.000,00

0,000,00 5.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

3.1.90.92 0,00 5.000,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total da Fonte de Recursos:

111.510,75

12.866,62

135.000,00

0,00

0,00

15.000,00 111.510,75

-8.489,250,00

111.510,75

0,00120.000,00 12.866,62

8.489,25

0,00 15.000,00 0,00

0,00

0,00

120.000,00 98.644,13 98.644,13 0,00

111.510,75

12.866,62

135.000,00

0,00

0,00

15.000,00

Total da Funcional Programática:

111.510,75

-8.489,250,00

111.510,75

0,00120.000,00 12.866,62

8.489,25

0,00 15.000,00 0,00

0,00

0,00

120.000,00 98.644,13 98.644,13 0,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS DO RPPS - PODER EXECUTIVO09.272.1241.2070Funcional Programática:

Fonte de Recursos: 41 Recursos do FUNPREI

0004
Aposentadorias e Reformas 0,0042.610.000,00 3.276.435,334.860.000,00

37.750.000,00

41.026.435,334.860.000,00 0,00
4.972.268,59

41.026.435,33
4.972.268,59

41.026.435,33
0,00

1.583.564,67

3.1.90.01 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 37.750.000,00 36.054.166,74 36.054.166,74 0,00

0005
Pensões 0,006.220.000,00 331.200,46550.000,00

5.070.000,00

6.001.200,461.150.000,00 0,00
774.768,36

6.001.200,46
774.768,36

6.001.200,46
0,00

218.799,54

3.1.90.03 600.000,00 0,00
0,00
0,00

0,00 5.670.000,00 5.226.432,10 5.226.432,10 0,00

0006
Obrigações Patronais 0,0054.000,00 0,000,00

774.000,00

0,000,00 720.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
54.000,00

3.1.90.13 0,00 720.000,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0007 10.000,003.1.90.92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Balancete da Despesa - Geral

FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA - FUNPREI
2021

Exercício

Mês: Dezembro

Inicial

no mês no mêsno mêsAutorizada

até mês até mês

no mês

até mêsaté mês

Dotação Créditos Anulações Empenhos Liquidação

Despesa Orçamentária - Analítico
Especificação Pagamentos

no mês

até mês da Dotação

a pagar

Saldo

até mês anterior até mês anterior a pagar processadoaté mês anterior até mês anterior até mês anterior

Reservas

até mês anterior

no mês

até mês

Poder: EXECUTIVO

Unidade: FUNDO PREV DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA - FUNPREI12.06

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS DO RPPS - PODER EXECUTIVO09.272.1241.2070Funcional Programática:

Fonte de Recursos: 41 Recursos do FUNPREI

Despesas de Exercícios Anteriores 0,0010.000,00 0,000,00
0,000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
10.000,00

0,00
0,00

Total da Fonte de Recursos:

47.027.635,79

5.747.036,95

43.604.000,00

6.010.000,00

0,00

720.000,00 47.027.635,79

3.607.635,795.410.000,00

47.027.635,79

0,0048.894.000,00 5.747.036,95

1.866.364,21

600.000,00 720.000,00 0,00

0,00

0,00

43.420.000,00 41.280.598,84 41.280.598,84 0,00

47.027.635,79

5.747.036,95

43.604.000,00

6.010.000,00

0,00

720.000,00

Total da Funcional Programática:

47.027.635,79

3.607.635,795.410.000,00

47.027.635,79

0,0048.894.000,00 5.747.036,95

1.866.364,21

600.000,00 720.000,00 0,00

0,00

0,00

43.420.000,00 41.280.598,84 41.280.598,84 0,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS DO RPPS - ANTERIORES AO RPPS09.272.1241.2086Funcional Programática:

Fonte de Recursos: 01 Recursos Ordinários

0008
Aposentadorias e Reformas 0,004.520.023,98 -7.121,200,00

4.300.000,00

4.292.878,80220.023,98 0,00
479.570,17

4.292.878,80
479.570,17

4.292.878,80
0,00

227.145,18

3.1.90.01 220.023,98 0,00
0,00
0,00

0,00 4.300.000,00 3.813.308,63 3.813.308,63 0,00

0009
Pensões 0,00550.000,00 -14.084,670,00

550.000,00

535.915,330,00 0,00
61.258,14

535.915,33
61.258,14

535.915,33
0,00

14.084,67

3.1.90.03 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 550.000,00 474.657,19 474.657,19 0,00

0010
Despesas de Exercícios Anteriores 0,000,00 0,000,00

5.000,00

0,000,00 5.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

3.1.90.92 0,00 5.000,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total da Fonte de Recursos:

4.828.794,13

540.828,31

4.855.000,00

220.023,98

0,00

5.000,00 4.828.794,13

-21.205,870,00

4.828.794,13

0,005.070.023,98 540.828,31

241.229,85

220.023,98 5.000,00 0,00

0,00

0,00

4.850.000,00 4.287.965,82 4.287.965,82 0,00

4.828.794,13

540.828,31

4.855.000,00

220.023,98

0,00

5.000,00

Total da Funcional Programática:

4.828.794,13

-21.205,870,00

4.828.794,13

0,005.070.023,98 540.828,31

241.229,85

220.023,98 5.000,00 0,00

0,00

0,00

4.850.000,00 4.287.965,82 4.287.965,82 0,00

PRECATÓRIOS E SENTENÇAS JUDICIAIS28.843.1241.9002Funcional Programática:

Fonte de Recursos: 41 Recursos do FUNPREI

20.000,003.1.90.91 120.000,00 0,00 0,00 124.344,99 124.344,99 124.344,99 0,00
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Balancete da Despesa - Geral

FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA - FUNPREI
2021

Exercício

Mês: Dezembro

Inicial

no mês no mêsno mêsAutorizada

até mês até mês

no mês

até mêsaté mês

Dotação Créditos Anulações Empenhos Liquidação

Despesa Orçamentária - Analítico
Especificação Pagamentos

no mês

até mês da Dotação

a pagar

Saldo

até mês anterior até mês anterior a pagar processadoaté mês anterior até mês anterior até mês anterior

Reservas

até mês anterior

no mês

até mês

Poder: EXECUTIVO

Unidade: FUNDO PREV DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA - FUNPREI12.06

PRECATÓRIOS E SENTENÇAS JUDICIAIS28.843.1241.9002Funcional Programática:

Fonte de Recursos: 41 Recursos do FUNPREI

0012
Sentenças Judiciais 0,00140.000,00 0,000,00

124.344,99120.000,00 0,00
0,00

124.344,99
0,00

124.344,99
0,00

15.655,01
0,00
0,00

Total da Fonte de Recursos:

124.344,99

0,00

20.000,00

120.000,00

0,00

0,00 124.344,99

0,000,00

124.344,99

0,00140.000,00 0,00

15.655,01

120.000,00 0,00 0,00

0,00

0,00

124.344,99 124.344,99 124.344,99 0,00

124.344,99

0,00

20.000,00

120.000,00

0,00

0,00

Total da Funcional Programática:

124.344,99

0,000,00

124.344,99

0,00140.000,00 0,00

15.655,01

120.000,00 0,00 0,00

0,00

0,00

124.344,99 124.344,99 124.344,99 0,00

COMPENSAÇÃO FINANCEIRA ENTRE REGIMES (RPPS/RGPS)28.843.1241.9004Funcional Programática:

Fonte de Recursos: 41 Recursos do FUNPREI

0013
Compensações ao RGPS 0,0020.000,00 0,000,00

20.000,00

0,000,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
20.000,00

3.3.20.98 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total da Fonte de Recursos:

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,0020.000,00 0,00

20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

Total da Funcional Programática:

0,00

0,000,00

0,00

0,0020.000,00 0,00

20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES28.846.1241.9001Funcional Programática:

Fonte de Recursos: 41 Recursos do FUNPREI

0011
Indenizações e Restituições 0,0020.000,00 0,000,00

20.000,00

0,000,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
20.000,00

3.1.90.93 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total da Fonte de Recursos:

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,0020.000,00 0,00

20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
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Balancete da Despesa - Geral

FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA - FUNPREI
2021

Exercício

Mês: Dezembro

Inicial

no mês no mêsno mêsAutorizada

até mês até mês

no mês

até mêsaté mês

Dotação Créditos Anulações Empenhos Liquidação

Despesa Orçamentária - Analítico
Especificação Pagamentos

no mês

até mês da Dotação

a pagar

Saldo

até mês anterior até mês anterior a pagar processadoaté mês anterior até mês anterior até mês anterior

Reservas

até mês anterior

no mês

até mês

Poder: EXECUTIVO

Unidade: FUNDO PREV DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA - FUNPREI12.06

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES28.846.1241.9001Funcional Programática:

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

Total da Funcional Programática:

0,00

0,000,00

0,00

0,0020.000,00 0,00

20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

RESERVA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR - RPPS99.997.9999.9998Funcional Programática:

Fonte de Recursos: 41 Recursos do FUNPREI

0014
RESERVA DE CONTIGÊNCIA 5.410.000,0025.736.000,00 0,000,00

31.146.000,00

0,000,00 5.410.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
25.736.000,00

9.9.99.99 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total da Fonte de Recursos:

0,00

0,00

31.146.000,00

0,00

5.410.000,00

5.410.000,00 0,00

0,000,00

0,00

0,0025.736.000,00 0,00

25.736.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

31.146.000,00

0,00

5.410.000,00

5.410.000,00

Total da Funcional Programática:

0,00

0,000,00

0,00

0,0025.736.000,00 0,00

25.736.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Total da Unidade:

52.092.285,66

6.300.731,88

79.800.000,00

6.350.023,98

5.410.000,00

6.150.000,00 52.092.285,66

3.577.940,675.410.000,00

52.092.285,66

0,0080.000.023,98 6.300.731,88

27.907.738,32

940.023,98 740.000,00 0,00

0,00

0,00

48.514.344,99 45.791.553,78 45.791.553,78 0,00

Total do Órgão:

52.092.285,66

6.300.731,88

79.800.000,00

6.350.023,98

5.410.000,00

6.150.000,00 52.092.285,66

3.577.940,675.410.000,00

52.092.285,66

0,0080.000.023,98 6.300.731,88

27.907.738,32

940.023,98 740.000,00 0,00

0,00

0,00

48.514.344,99 45.791.553,78 45.791.553,78 0,00

Total do Poder:

52.092.285,66

6.300.731,88

79.800.000,00

6.350.023,98

5.410.000,00

6.150.000,00 52.092.285,66

3.577.940,675.410.000,00

52.092.285,66

0,0080.000.023,98 6.300.731,88

27.907.738,32

940.023,98 740.000,00 0,00

0,00

0,00

48.514.344,99 45.791.553,78 45.791.553,78 0,00

Total do Geral:

52.092.285,66

6.300.731,88

79.800.000,00

6.350.023,98

5.410.000,00

6.150.000,00 52.092.285,66

3.577.940,675.410.000,00

52.092.285,66

0,0080.000.023,98 6.300.731,88

27.907.738,32

940.023,98 740.000,00 0,00

0,00

0,00

48.514.344,99 45.791.553,78 45.791.553,78 0,00
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Balancete da Despesa - Geral

FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA - FUNPREI
2021

Exercício

Mês: Dezembro

Despesa Extra-Orçamentária
Conta Contábil-Reduzido Descrição Pago no Mês Pago Até o MêsPago Até Mês Anterior

EXTRA-ORCAMENTÁRIA
2.0.0.0.0.00.00.00.00.00 - 1142 PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO 1.696.051,11 10.797.832,359.101.781,24
2.1.0.0.0.00.00.00.00.00 - 1143 PASSIVO CIRCULANTE 1.696.051,11 10.797.832,359.101.781,24
2.1.8.0.0.00.00.00.00.00 - 1539 DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 1.696.051,11 10.797.832,359.101.781,24
2.1.8.8.0.00.00.00.00.00 - 1559 VALORES RESTITUÍVEIS 1.696.051,11 10.797.832,359.101.781,24
2.1.8.8.1.00.00.00.00.00 - 1560 VALORES RESTITUÍVEIS - CONSOLIDAÇÃO 1.696.051,11 10.797.832,359.101.781,24
2.1.8.8.1.01.00.00.00.00 - 1561 CONSIGNAÇÕES 1.670.265,05 10.676.345,319.006.080,26
2.1.8.8.1.01.04.00.00.00 - 1565 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF 1.258.073,53 6.076.773,294.818.699,76
2.1.8.8.1.01.04.01.00.00 - 4919 Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF 1.258.073,53 6.076.773,294.818.699,76
2.1.8.8.1.01.10.00.00.00 - 1571 PENSAO ALIMENTICIA 13.150,11 87.183,7174.033,60
2.1.8.8.1.01.10.01.00.00 - 4927 Pensão Alimenticia 13.150,11 87.183,7174.033,60
2.1.8.8.1.01.13.00.00.00 - 1574 RETENÇÕES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES 6.011,83 76.546,4470.534,61
2.1.8.8.1.01.13.02.00.00 - 37168 Sindicato dos Funcionários - SINTRAPMI 6.011,83 76.546,4470.534,61
2.1.8.8.1.01.15.00.00.00 - 1576 RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 393.029,58 4.435.841,874.042.812,29
2.1.8.8.1.01.15.02.00.00 - 4922 Emprestimo Consignado CEF 262.203,82 3.058.572,682.796.368,86
2.1.8.8.1.01.15.03.00.00 - 4923 Emprestimo Consignado Bradesco 128.938,79 1.354.883,251.225.944,46
2.1.8.8.1.01.15.04.00.00 - 4924 Cartão BMG 1.886,97 22.385,9420.498,97
2.1.8.8.1.03.00.00.00.00 - 1581 DEPOSITOS JUDICIAIS 25.786,06 121.487,0495.700,98
2.1.8.8.1.03.01.00.00.00 - 1582 DEPOSITOS RECEBIDOS POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL 25.786,06 121.487,0495.700,98
2.1.8.8.1.03.01.02.00.00 - 38442 Desconto Honorários Advocatícios 25.786,06 121.487,0495.700,98

1.696.051,11 10.797.832,35SubTotal 9.101.781,24

INTERFERÊNCIA FINANCEIRA
3.0.0.0.0.00.00.00.00.00 - 2118 VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 631.137,35 4.212.106,773.580.969,42
3.5.0.0.0.00.00.00.00.00 - 2813 TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 631.137,35 4.212.106,773.580.969,42
3.5.1.0.0.00.00.00.00.00 - 2814 TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 631.137,35 4.212.106,773.580.969,42
3.5.1.1.0.00.00.00.00.00 - 2815 TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS PARA A EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA 631.137,35 4.212.106,773.580.969,42
3.5.1.1.2.00.00.00.00.00 - 2816 TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS PARA A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - INTRA OFSS 631.137,35 4.212.106,773.580.969,42
3.5.1.1.2.02.00.00.00.00 - 2818 REPASSE CONCEDIDO 631.137,35 4.212.106,773.580.969,42
3.5.1.1.2.02.00.08.00.00 - 37164 REPASSE CONCEDIDO - IPOJUCAPREV 631.137,35 4.212.106,773.580.969,42

631.137,35 4.212.106,77SubTotal 3.580.969,42

Total 2.327.188,46 15.009.939,1212.682.750,66
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Balancete da Despesa - Geral

FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA - FUNPREI
2021

Exercício

Mês: Dezembro

Movimento Financeiro
Código Descrição Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual

1. Conta Corrente
1.1.1.1.1.06.01.00.00.00 BANCOS CONTA MOVIMENTO - RPPS 29.751.800,41 18.137.594,75D15483- 3.484.548,74 D15.098.754,40
1.1.1.1.1.06.04.01.01.00 BANCOS CONTA MOVIMENTO -TAXA DE ADMINISTRAÇÃO 24.700,56 0,00D5543- 2.991.522,37 D3.016.222,93
1.1.4.1.1.10.03.01.00.00 APLICAÇÕES SULAMERICA 2.539.531,90 946,15D5416- 23.908.420,76 D26.447.006,51
1.1.4.1.1.10.06.00.00.00 FUNDOS DE INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS 13.680,30 0,00D0533- 1.407.876,31 D1.421.556,61

32.329.713,17 18.138.540,90D31.792.368,18 45.983.540,45 DSubTotal
2. Conta Aplicação Corrente
1.1.4.1.1.09.04.01.05.00 ATICO FLORESTAL E GERAÇÃO DE ENERGIA FIP 0,00 2.538,69D25956- 2.775.857,13 D2.773.318,44
1.1.4.1.1.09.04.01.06.00 APLICAÇÃO FII SOCOPA 21.202,18 0,00D25957- 1.091.793,17 D1.112.995,35
1.1.4.1.1.09.04.03.02.00 APLICAÇÃO BNB BANCO DO NORDESTE 2.387,97 0,00D38229- 1.239.505,14 D1.241.893,11
1.1.4.1.1.10.03.02.00.00 APLICAÇÕES ITAU 40.666,34 0,00D37169- 4.188.035,28 D4.228.701,62

64.256,49 2.538,69D9.295.190,72 9.356.908,52 DSubTotal
6. Conta Aplicação Vinculada
1.1.4.1.1.09.04.01.01.00 APLICAÇÃO CAIXA 3.245.919,91 10.154.196,50D4903- 146.669.197,68 D139.760.921,09
1.1.4.1.1.09.04.01.04.00 BTGPACTUAL FUNDOS DE INVESTIMENTOS 10.480,96 41.808,28D4913- 7.641.409,38 D7.610.082,06
1.1.4.1.1.09.04.04.01.00 APLICAÇÃO B. BRASIL 456.762,49 0,00D4917- 52.499.643,34 D52.956.405,83
1.1.4.1.1.09.04.05.01.00 APLICAÇÃO BRADESCO 575.492,31 0,00D4941- 32.976.247,50 D33.551.739,81
1.1.4.1.1.09.04.06.01.00 XP INVESTIMENTOS 80.718-1 8.359.366,86 697.532,53D38444- 48.571.567,95 D56.233.402,28

12.648.022,53 10.893.537,31D288.358.065,85 290.112.551,07 DSubTotal

Totais 29.034.616,9045.041.992,19D329.445.624,75 345.453.000,04 D

RESUMO

Despesa Extra-Orçamentária do Mês:
Despesa Orçamentária do Mês:

Saldo Financeiro Atual: D

354.080.920,38TOTAL:

6.300.731,88

2.327.188,46
345.453.000,04

CONSOLIDAÇÃO PARCIAL
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